T. ut sup'.

P ipm regem.

Henricus Randolf constituitur capitaneus et admirallus flote contra Scotos profectura.

R. om̄ibz ad quos &c. sc̄tm Sciatis q̄d de circumspectōe & fidelitate diti nobis Henrici Randolf de Magna Iernemuth confidentes constituim' ip̄m Henr' capitaneū & admirallū flote n̄e oīū naviū que in obsequiū n̄m ad ptes Scotie p̄ expeditōe guerre n̄e ibidem sunt venture q̄m̄diu nobis placuit Dantes eidē Henrico tenore p̄sentiu potestatem om̄es & singulos marinos & alios de flota p̄dta castigandi & puniendi put justum fuit & hæcenus fieri consuevit In cuius &c.

T. R. apud Thornton sup Swale vj die April'.

P ipm regem.

Et mand' est univ̄sis & singulis maḡris marinariis & aliis de flota R naviū p̄dtaꝝ firmi' injungendo q̄d eidem Henrico tanq̄m capitaneo & admirallo flote p̄dte in om̄ibz intendentes sint & respondentes sicut p̄dtm est.

T. ut sup'.

P ipm regem.

Rex Edwardus mandat quod omnes homines de Werk inter ætates sedecim et sexaginta annorum parati sint ad proficiscendum contra Scotos.

R. ditto & fideli suo Johi Darcy dño libertatis de Werk in Tyndale vel ejus locum tenenti sc̄tm Quia Scoti inimici n̄i fines regni n̄i hostilit' sunt ingressi homicidia dep̄datōes incendia & alia mala innum̄a inhumani' p̄pet̄ndo & pacem in

Membr. 31
dorfo.
Ailerton,
7 Apr.

A. D. 1333. nos & ipsos nup̄ in t̄am notorie infringendo p̄ quod jam ordinā-
vim⁹ iter n̄m vsus p̄tes Novi Castri sup̄ Tynam ad ip̄os
malitiam cum Dei adjutorio poterit & viriliter conterend' ac p̄
felici expeditōe n̄ra auxilio hōiū tam equitū q̄m peditū indigem⁹
Vob̄ mandam⁹ firmit' injungentes q̄d om̄es hōies infra libertatem
v̄ram p̄dtam infra etates sexdecim & sexaginta annoꝝ existentes
tam equites q̄m pedites cum om̄i celeritate qua fieri poterit
arraari & ip̄os in centenis & vintenis poni fac' ita q̄d iidem
hōies videat' quilibet eoz̄ juxta status sui exigentiam armis suffi-
cientibz̄ sufficiend' muniti p̄mpti sint & parati ad p̄ficiend'
nobiscum seu aliis fidelibz̄ n̄ris cum p̄ nos sup̄ hoc fūitis p̄muniti
cont' inimicos n̄ros p̄dtos Et om̄es illos de libertate p̄dta quos
in hac pte contrarios invenistis seu rebelles vel de quibz̄ suspicio
de adhesionē Scotis p̄dtis heat' capiatis & in p̄sona salvo &
secure custodiri fac' quousq; aliud inde duxim⁹ demandand'
Et hoc sicut nos & honorē n̄m ac com̄odū regni n̄ri diligitis &
libertatem v̄ram illelam svare volueritis nullatenus omittas.

T. R. apud Allerton vij die April'. P̄ ip̄m regem.

De vettura pro armaturis Regis Edwardi ministranda.

R. univ̄sis & singlis vicecomitibz̄ ballivis ministris & aliis
fidelibz̄ suis tam infra libertates q̄m ext' ad quos &c. saltm
Cum dicti svientes n̄ri Magr Wiffo de Hauberg & Wiffo de
Standerwyk armurarii n̄ri p̄ nos oñati existant ad div̄sas arma-
turas & alias res ad nos de tempore in tempus ducend' Vob̄
& cuilibet v̄m mandam⁹ firmit' injungentes q̄d eisdem Wiffo
& Wiffo & eoz̄ alii in p̄missis intendentes sitis consulentes &
auxilantes eisq; & alii eoz̄ cariagia p̄ armaturis & aliis rebz̄
n̄ris p̄dtis necnon equitaturam p̄ eisdem Wiffo & Wiffo p̄
denar' n̄ris inde solvend' quotiens opus fuit & p̄ p̄tatos Wiffo
& Wiffo & ip̄os alium sup̄ hoc ex pte n̄ra fueritis p̄muniti
here fac' In cuj⁹ &c. usq; ad festum Nativitatis S̄i Johis Bap̄te
p̄x futur' duratur'.

T. R. apud Derlyngton viij die April'.

P̄ b̄re de p̄vato sigillo.

De vettura pro pavilionibus et aliis rebus Regis Edwardi.

R. dicto sibi majori civitatis sue Eboꝝ saltm Mandamus
vobis q̄d illis qui ad pavilones & alias res n̄ras ad nos vsus p̄tes
boriales ducend' oñati existant cariagia in civitate p̄dta p̄ pavi-
lonibz̄ & aliis rebz̄ n̄ris ad nos ducend' p̄ denar' n̄ris inde
solvend' here fac' quotiens opus fuit & sup̄ hoc ex pte n̄ra
fūitis p̄muniti Et hoc nullatenus omittatis.

T. R. apud Dunolm' ix die April' . . P̄ ip̄m regem.

Consimile b̄re dirigit' vic' Eboꝝ p̄ cariagio in bassia sua tam
infra libertates q̄m ext' &c. ut sup'.

T. ut sup'. P̄ ip̄m regem.

R. vic' Eboꝝ saltm Precipim⁹ tibi q̄d illis qui ad pavilones
& alias res de Eboꝝ usq; ad Dunolm' ducend' oñati existunt
cariagia in bassia tua tam infra libertates q̄m ext' ac conductū de
hōibz̄ p̄ pavilionibz̄ & aliis rebz̄ n̄ris ad nos usq; dtm locū salvo
ducend' de exitibz̄ bassie tue here fac' quotiens opus fuit &
sup̄ hoc ex pte n̄ra fueris p̄munitus Et hoc nullatenus omittas
Et custos quos circa p̄missa positis cum illos scivim⁹ tibi in
compoto tuo ad sc̄m n̄m allocari faciemus.

T. R. apud Dunolm' ix die Aprilis. P̄ cons'.

*De ducentis doliis cizere in Suffex et Kantia providendis,
et usque Novum Castrum super Tynam ducendis.*

R. vic' Suffex saltm Precipimus tibi firmit' injungentes q̄d
statim visis p̄sentibz̄ centum doliā cizere in bassia tua in locis
ubi expedire videris de exitibz̄ bassie tue emi & p̄videri & ea
usq; Novū Castrum sup̄ Tynam salvo duci & cariari fac' re-
ceptorū victualium n̄roz̄ ibidem p̄ indenturam inde modo debito
conficiend' liband' p̄ sustentatōe fidelium n̄roz̄ qui nobiscum ad
ptes p̄dtas p̄ expeditōe guerre n̄re Scotie sunt venturi Et hoc

nullaten⁹ omittas Et custos quos in p̄missis fecis cum illos A. D. 1333.
sciverimus tibi in compoto tuo ad sc̄m n̄m allocari
faciemus.

T. R. apud Dunolm' ix die April'.

Cons̄ b̄re dirigit' vic' Kant' de centū dol' cizere in bassia sua
p̄videnda &c.

T. ut sup'.

P̄ ip̄m regem.

*De victualibus mittendis ad Iernemutham, et inde in
navibus ad partes Scotiæ.*

R. vic' Norf' & Suff' saltm Cum nup̄ tibi p̄cipim⁹ q̄d

Duo milia quartā ordei

Quingenta quartā fabaz̄ &

Trescenta quartā salis

in d̄to com' Norf' &

Triginta lastas allecis

in villa Magnæ Iernemuth

necnon Quingenta quartā frumenti &

Quingenta quartā avenaz̄

in d̄to com' Suff'

emi & p̄videri ita q̄d una medietas d̄toꝝ victualium sit apud
villam Novi Castri sup̄ Tynam in crastino Ascensionis D̄ni p̄x
futur' & alia medietas in festo S̄i Johis Bap̄te p̄ sequ' Et
quia postmodū mandavim⁹ bassis & cōitati d̄te ville Magne
Iernemuth q̄d ip̄i quatuor naves guerrinas de eadem villa
p̄videri & eas bene munitas ad nos vsus p̄tes Scotie p̄ expeditōe
guerre n̄re sine d̄tione mittant Tibi p̄cipim⁹ firmit' injungentes
q̄d om̄ia blada & victualia p̄ te in hac pte empta & p̄visa & que
de die in diem cit' dtm festum Ascensionis en̄e & p̄videre poteris
p̄ n̄ra & fidelium n̄roz̄ qui nobiscum ad d̄tas ptes Scotie sunt
venturi sustentatōe cum om̄i festinatōe qua fieri poterit usq; dtm
villam Magne Iernemuth duci & cariari & ea illis quos ad
victualia illa recipiend' assignabim⁹ p̄ indenturam in te & ip̄os
conficiend' libari fac' ducend' ad nos in navibz̄ sup̄ d̄tis ad ptes
p̄dtas & receptoribz̄ victualium n̄roz̄ ibidem liband' Et hoc sicut
te indemnem svare volueris nullo modo omittas Et de custubz̄
quos circa p̄missa apposueris cum illos scivim⁹ tibi in compoto
tuo ad sc̄m n̄m debitam allocatōem fieri faciem⁹.

T. R. apud Dunolm' x die April'.

P̄ ip̄m regem.

*Rex Edwardus arguit duos commissarios suos cunctationis in
sagittarios et hobelarios eligendo.*

R. dictis & fidelibz̄ suis Robto le Conestable de Flaynburgh
& Johi de Hothum seniori saltm Cum assignavim⁹ dictos &
fideles n̄ros Johem de Sutton & Rogm de Sonvill & vos tres
& duos v̄m ad eligend' in Estrithingo in com' Eboꝝ tam infra
libertates q̄m ext' quingentos hōies sagittar' & centū hobelar' de
validioribz̄ & potentioribz̄ ejusdem Estrithingi & ad eisdem
sagittar' arcubz̄ & sagittis necnon ip̄os hobelar' armis com-
petentibz̄ muniri faciend' ad p̄ficiend' in obsequiū n̄m cont'
Scotos inimicos n̄ros qui regnū n̄m sepius hostiliter sunt ingressi
homicidia dep̄datōes & alia facinora p̄petrando & pacem nup̄
in nos & ip̄os in t̄am notorie infringendo Et licet postmodū
vob̄ p̄ div̄sa b̄ria n̄ra pluries mandavim⁹ q̄d d̄tos sagittarios &
hobelar' p̄ vos sic electos & armis competentibz̄ ac arcubz̄ &
sagittis bene munitos ad nos ducetis ad p̄ficiend' nobiscum
seu aliis fidelibz̄ n̄ris quos ad hoc duxim⁹ deputand' cont'
inimicos n̄ros sup̄ d̄tos dtiq; Johes & Rog's jam ad nos in p̄priis
p̄sonis suis poterit venerunt vos tamen cum hōibz̄ p̄dtis ad nos
venire haeten⁹ recufastis in n̄ri ac mandatoꝝ n̄roz̄ p̄dtoꝝ con-
temptū & corporis n̄ri piculū & retardatōem expeditōis n̄re in
hac pte manifestam de quo turbam' nec immūto & movem' Nos
expeditōem p̄dtam cordi intime affumentes vob̄ & alii v̄m sub
forisfura oīū que nob̄ forisface poteris firmit' injungendo
mandam⁹ q̄d p̄dtos sagittar' & hobelar' sic electos & armis com-
petentibz̄ munitos sicut p̄dtm est cū om̄i festinatōe ad nos
ducatis ad p̄ficiend' nobiscū seu aliis fidelibz̄ n̄ris ad vadia n̄ra
cū

Membr. 29.
Dunolm.
10 Apr.

Membr. 29.
Derlyngton,
8 Apr.

Membr. 31
dato
Dunolm.
9 Apr.

Membr. 29.
Dunolm.
10 Apr.

Membr. 30.
Dunolm.
9 Apr.

A.D. 1333.

cū ad nos veniant cont' dtos inimicos nros ad ipoz malitiam cum Dei adjutorio reprimend' Mittim' autem ad vos vic' nrm Eboz ad supvidend' arraiatōem p vos ftam & ad ctificand' nos de toto fto in hac pte.

T. R. apud Dunolm' x die Aprilis.

P ipm regem.

De mafonibus eligendis ad faciendum petras pro ingeniis.

Membr. 30.
Dunolm.
11 Apr.

R. vic' Eboz ac omibz aliis battis ministris & fidelibz suis in eodem com' tam infra libtates q'm ext' ad quos &c. factm Sciatis qd assignavim' diltm nobis Thomam de Pappenham ad eligend' in com' pdto tam infra libtates q'm ext' viginti & quatuor mafones ad quingentas petras p ingeniis faciend' & ad petras ad hoc tam in quareris q'm ext' ubicumq; invente funt five infra libtates five ext' capiend' p denar' nris inde solvend' put ex pte nra plenius est injuctū Et ideo vob mandam' qd eidem Thome in pmissis intendentes fitis consulentes & auxiliantes quotiens & quando p ipm Thomā sup hoc ex pte nra fuitis pmuniti In cuj' &c.

T. R. apud Dunolm' xj die April'.

P ipm regem.

Rex Edwardus mandat communitati de Ravenferodd meliorem navem portus sui pro ejus servitio parare.

Membr. 30.
Dunolm.
11 Apr.

R. battis & pbis hōibz ville de Ravenferodd factm Cum nup vob mandavim' qd unam navem de guerra in portu ville pdte de majoribz & fortioribz navibz ejusdem ville pvideri & parari & navem illam tam hōibz validis & potentibz & bene & sufficienl' armatis q'm aliis necessariis quibz indiget muniri faciatis ita qd navis illa hōibz & aliis necessariis hujusmodi sic munita pmpta esset & parata die M'curii in septimana Pasche p̄ p̄ta ad ultimū ad pficiscend' tunc exinde ad vadia nra ad ptes Scotie p expeditōe guerre nre ibidem Vosq; postmodū p remissione quam vob fecim' de uno hobelar' & sex sagittar' ad quos p arraiatores hōiū in Estrithingo in com' Eboz p nos assignatos assessi fuistis concesseritis nob unam navem guerrinam videt meliorē ejusdem ville ad pficiscend' in obsequiū nrm pdtm et mandavim' Wiffo de Ferby de Ravenferodd qd navem suam vocatam la Saynte Marie cogge de Ravenferodd que melior navis dte ville reputat' ad dtm portū de Ravenferodd venire faceret ex causa pdta ac idem Wiffo ad nos jam accedens asseruit qd dta navis sua ad ptes exlas prius missa fuit & de reditu ejusdem omīno ignoravit Vob igit' mandam' firmil' injungentes qd meliorem navem ville pdte de guerra pvideri & parari & eam hōibz marinariis & aliis validis & potentibz & bene & sufficienl' armatis & aliis necessariis muniri fac' ad pficiscend' cū omī celeritate qua fieri potit in obsequiū nrm pdtm ad vadia nra vsus ptes Scotie sup'dtas Et hoc sicut nos & honorē nrm diligitis & vos ipos indempnes svare volueritis nullatenus omittatis.